
      PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA 
          Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100-000, TEL: (074) 3662 - 2101, Barra – Bahia. 

Site: www.barra.ba.gov.br                     E-mail: governo@barra.ba.gov.br 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA 
Nº. 010/2014 

 
 Altera a Composição da Comissão Municipal  

Tripartite e Paritária de Emprego – CMTPE. 
    

 O  Prefeito  Municipal da Barra, Estado da  Bahia, no uso de suas atribuições legais,   
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -  Alterar a Composição da Comissão Municipal Tripartite e Paritária de Emprego  - 

CMTPE, constituída  pela Portaria Municipal Nº. 082/2009, de 29.01.2009, para coordenar 
o Programa de Geração de Emprego e Renda – PROGER/FAT no município, composta por 
representantes legais dos TRABALHADORES, dos EMPREGADORES e do PODER 
PÚBLICO, como segue: 

 
 I   - Representantes  do Poder Público: 
 

a) Prefeitura Municipal de Barra 
Maria Regina Ferreira da Silva – Membro Titular 
Jainara Rodrigues dos Santos  – Membro Suplente 

 
b) Governo do Estado da Bahia 

EBDA – Empresa Baiana de Desenvolvimento Agropecuário 
Geraldo Rabelo de Souza  – Membro Titular 
Ivo da Silva Ramos  – Membro Suplente. 

 
 II – Representantes do Terceiro Setor 
  COOPEBA - Cooperativa dos Produtores Rurais da Bahia 
  Adriano Barbosa Perez  – Membro Titular 
  Francisco Carolino da Silva – Membro Suplente. 
 
 III - Representantes do Terceiro Setor 

COMAB – Comitê Municipal das Associações de Barra 
  Alfredo Alves Nogueira – Membro Titular 
  Renivaldo de Souza Cruz – Membro Suplente 
 
Art. 2º –  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada a Portaria nº. 093/2010, de 

03.05.2010, que alterou a composição  constituída pela Portaria Municipal nº. 082/2009, de 
29.01.2009. 

 
Gabinete do Prefeito – Barra-BA. 04 de fevereiro de 2014. 

 
 

Artur Silva Filho 
Prefeito Municipal 

 


